
Администрация
Болыиечапурниковского сельского поселения Светлоярского 

муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 января 2024 г. № 5

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА
САНКЦИОНИРОВАНИЯ РАСХОДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ

УЧРЕЖДЕНИЙ
И МУНИЦИПАЛЬНЫХ АВТОНОМНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, 

ИСТОЧНИКОМ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ КОТОРЫХ 
ЯВЛЯЮТСЯ СУБСИДИИ, ПОЛУЧЕННЫЕ В СООТВЕТСТВИИ С АБЗАЦЕМ 

ВТОРЫМ ПУНКТА 1 СТАТЬИ 78Л И СТАТЬЕЙ 78.2 
БЮДЖЕТНОГО КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В соответствии с частями 3.7 и ЗЛО статьи 2 Федерального закона от 3 ноября 2006 г. 
№ 174-ФЗ "Об автономных учреждениях" , частью 16 статьи 30 Федерального закона от 8 
мая 2010 г. № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения 
государственных (муниципальных) учреждений" постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок санкционирования расходов муниципальных 
бюджетных учреждений и муниципальных автономных учреждений, источником 
финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с 
абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации.

2. Признать утратившими силу: Постановление № 3 от 18.01.2023 г.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 г.

Г лава Болыиечапурниковского 
Сельского поселения А. А.Гуляй


